
Plné znění zpráv 1
© 2010 NEWTON Media, a.s.

www.newtonmedia.cz

Havlova první parta se představuje
13.1.2010 Lidové noviny str. 9 Kultura

šv Knihovna Václava Havla

PRAHA Jarní sezona v Knihovně Václava Havla, jež se nese pod heslem Havlova první parta aneb Jaro s
šestatřicátníky, připomene první umělecké společenství, které v polovině padesátých let minulého století kolem
sebe soustředil mladý Václav Havel.

První akcí je dnešní vernisáž výstavy výtvarného díla Jiřího Kuběny, nejranějšího souputníka Václava
Havla, dnes uznávaného básníka, ale stále ještě ne proslaveného malíře. Výstava, jejímž kurátorem je Ivo
Binder, se otevírá v Galerii Montmartre, Řetězové ulici v Praze. Literát a výtvarník Jiří Kuběna na vernisáži
přednese ukázky ze svých textů.

„Domnívám se, že mohu jménem celé Společnosti přátel Jiřího Kuběny (jedné z nejstarších nezávislých
iniciativ v Čechách) vyjádřit radost z toho, že Jiří Kuběna právě dobývá Prahu i jako výtvarník. Před více než
čtyřiceti lety ji dobyl (též zásluhou naší společnosti) jako básník a recitátor (ošklivé slovo, ale jak to říct jinak?).
Jiří, blahopřejeme Ti k tomu, že jsi po dobytí Prahy socialistické dobyl i Prahu kapitalistickou,“ píše ve své
zdravici příteli a kolegovi Václav Havel.


